
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 332 del 

22/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONVENZIONE AGGIUNTIVA N. 30400 DEL 04/09/2017  (RELATIVA ALLA 
REVISIONE DEL PIANO ECONOMICO E FINANZIARIO) TRA COMUNE DI RAGUSA  
E SOCIETA' SI.SOS.TA SRL. 
IMPEGNO SPESA DI €. 108.367,20 PER EROGAZIONE SALDO DEL CONTRIBUTO IN 
DENARO A TITOLO DI RIEQUILIBRIO

Il Redattore: Salvatore Chessari 

Premesso che:
- l’Amministrazione Comunale, con Determinazione Dirigenziale n. 1531 del 22/09/2017 ha approvato la Convenzione 
Aggiuntiva (per revisione del piano economico e finanziario) n.30400 del 04/09/2017 relativa alla “Concessione della 
Progettazione e Gestione del parcheggio pubblico di P.zza Matteotti”; 
- che con il medesimo atto dirigenziale è stata impegnata la somma complessiva di €. 1.083.672,00 al fine di poter  
liquidare  un  contributo  in  denaro  a  titolo  di  riequilibrio  alla  società   SI.SO.STA.  Srl  Concessionaria,  come dalla 
succitata Convenzione Aggiuntiva n.30400 del 04/09/2017;
Considerato che:
-  nella Citata Convenzione l'importo da liquidare a titolo di contributo era stato quantificato al netto dell'IVA ;
-  che per tali servizi gestionali la legge prevede l'uilizzo dell'aliquota del 10%;
- che l'Amministrazione Comunale, giusta Variazione di Bilancio 2017 approvata dal Consiglio Comunale 
con Deliberazione n. 49 del 26/10/2016, ha  stanziato la somma complessiva di €. 238.407,84 da 
destinare alla quota parte di IVA necessaria a poter  liquidare totalmente  il contributo in denaro a 
titolo di riequilibrio alla società SI.SO.STA srl; 
Preso  atto che  al  fine  di  poter  procedere  alla  liquidazione  delle  spettanze  dovute  alla  società 
SI.SO.STA srl  occorre  impegnare  l'ulteriore  somma  complessiva  di  €.  108.367,20;  che  trova 
copertura nel Bilancio 2017 al Capitolo 1958 Codici di Bilancio = 10.05-1.03.02.15.012 – var. Bil. 
Def. n.35 giusta Delibera di C.C. n.49/2017;    
Vista:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 06.07.2017 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

Pagina 1/2



- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 03/08/2017 è stato approvata la prima Variazione di Bilancio 2017  
attraverso la quale è stato applicato l'avanzo di amministrazione;
-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  49  del  26/10/2017  è  stato  approvata  la  seconda 
Variazione di Bilancio 2017;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato  inoltre il  Regolamento  di  contabilità  dell'Ente  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n.19 del 24 marzo 2017;
Visto l'art.47, comma 1 lett. G dello statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
del Bollettino Ufficiale della Regione Siciliana n. 26 del 22.05.1993;
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di Organizzazione degli Uffici 
e dei Servizi.

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente Atto, qui integralmente richiamate:
1.  Approvare  al  somma  di  €.  108.367,20  (IVA compresa)  al  fine  di  poter  saldare  alla  società 
SI.SOS.TA srl  il  contributo  in  denaro  a  titolo  di  riequilibrio,  giusta  Convenzione  Aggiuntiva 
n.30400 del 04/09/2017; 
2. Impegnare la somma di €. 108.367,20 al Cap. 1958 Bilancio 2017 Miss = 10 Progr. = 05 Tit = 1 
Macroagg. = 03 - 3° livello = 02 - 4° livello = 15 - 5° livello = 012;
3. Dare atto che la somma di €. 108.367,20 avrà una esigibilità contabile entro Dicembre 2017;
4. Dare atto il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art.183, comma 8 D.Lgs. 267/2000;
 

Ragusa,  22/11/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

